PAGE
2

[image: image1.png]/N

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 26.06.2024

                                                                                          № 459
город Крымск

О внесении изменений в решение Совета

муниципального образования Крымский район

от 21 декабря 2022 г. № 279

«Об утверждении Положения об оплате труда лиц,

замещающих муниципальные должности в органах

местного самоуправления муниципального

образования Крымский район»
В соответствии с пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 г. № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 июля 2008 г. № 724 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края», в целях регламентирования порядка оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Крымский район, Совет муниципального образования Крымский район
р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования Крымский район от 21 декабря 2022 г. № 279 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Крымский район» изложив приложение 2 к решению «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Крымский район» изложить в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.
3. Решение вступает в силу после официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.
Председатель Совета муниципального

образования Крымский район                                                                  А.В. Юшко
Глава муниципального образования
Крымский район                                                                                            С.О. Лесь

	Приложение
к решению Совета муниципального образования Крымский район

от 26.06.2024 № 459
«Приложение 2
к решению Совета муниципального образования Крымский район

от 21.12.2022 № 279

РАЗМЕРЫ
должностных окладов и ежемесячного денежного
поощрения лиц, замещающих муниципальные
должности в органах местного самоуправления
муниципального образования Крымский район
	Наименование должности
	Размер

должностного
оклада
(руб.)
	Ежемесячное

денежное

поощрение

(количество должностных

окладов)

	1
	2
	3

	Глава муниципального образования Крымский район
	16 171
	7,8

	Председатель Совета муниципального образования Крымский район
	14 701
	7,0

	Председатель контрольно-счетной палаты муниципального образования Крымский район
	13 976
	7,0

	Заместитель председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования Крымский район
	12 582
	5,9

	Аудитор контрольно-счетной палаты муниципального образования Крымский район
	12 308
	5,2

Первый заместитель главы
муниципального образования
Крымский район                                                                                       В.В. Черник